Camara Municj de Goiant'.sia

EM
RECEBEMOS APROVADO

Câmara Mun

E IVI

de Goianésia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
casa do povo"

Gestáo 2023 2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO

Requerimento 052/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Nhicio Santana Martins

Presidente da Cimara Municipal

Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito

Leonardo Silva Menezes, e ao Secretário Municipal do Meio Ambiente e Serviços Urbanos.

André Luiz Wenceslau Silva, solicitando a criação de um projeto de coleta seletiva de

lixo para o município de Goianésia em 3 etapas, sendo a Primeira Etapa: Órgiios

Públicos; Segunda Etapa: Comércios; Terceira Etapa: População em Geral.

Justificativa: Consciente da importância da preservação ambiental e da necessidade de

promover práticas sustentáveis em nosso municipio, proponho que o projeto de coleta

seletiva seja implementado em três etapas distintas. A implementação deste projeto não

apenas contribuirá para a preservação do meio ambiente, mas também poderá gerar

benefícios econômicos e sociais para o municipio.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 22 de fevereiro de 2024.

Marcos Po Mho  da  Cunha
reador

Av. Mato Grosso N' 73. St. Universitário Goianésia Goiás
CEP 76382-045 Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoîanesia.go.gov.br

	Page 1